
2014年 9月吉日 

 

各位 

 

第 23回 呼吸リハビリテーション症例検討会 開催のご案内 

 
                                独立行政法人国立病院機構刀根山病院 

                                   前倉 亮治 

 

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて首記の件、前回申し合わせの通り、下記の要領にて開催したいと存じます。本会は、医師、理学療

法士、作業療法士、看護師および関係するすべての職種が集まり、在宅を含めた呼吸リハビリテーショ

ンへの理解を、症例検討をとおして深めることを目的としています。 

 ご多忙中とは存じますが、万事お繰り合わせの上ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。                                 

                                   敬具 

 

記 

 

１． 日時：平成２６年１０月１０日（金）１８：３０～２０：３０ 

 

２．場所：帝人本社ビル ２階  会議室 
     大阪市中央区南本町１－６－７ TEL 0120-338-500 

     地下鉄堺筋線又は中央線 堺筋本町駅下車 ２番出口（専用出口）すぐ 

 

３．症例提示 

「 長期外来呼吸リハビリテーションにおいて苦渋した患者の１症例について 」 

育和会記念病院 

井山 達也（理学療法士） 

 

「 ＰＴ・ＯＴの反復指導が日常生活動作に反映された症例 」 

 国立病院機構刀根山病院  

三木 啓資（医師） 宗重 絵美（理学療法士） 鈴木 希実（作業療法士）  

 

 

 
以上 


